
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

 

 
REITORIA DA UFCG - ANO 2015   No  02        Campina Grande – Paraíba 



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –   Nº 02  -   02 de março de 2015  -  02 
 
 

PORTARIA Nº 09, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e  
considerando as necessidade administrativas da Universidade Federal de Campina Grande, 
resolve: 
 
Art. 1º Designar o servidor  MARCELO JORGE CAVALCANTI DE SA inscrito no CPF sob o nº 
415.649.104-82, matrícula SIAPE nº 0338113-7, ocupante do cargo de Professor do Magistério 
Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, para exercer a Coordenação 
dos Projetos FINEP/CT-INFRA campi regionais.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 10, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Parecer da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar 
constante no Processo Nº. 23096.038116/14-87, resolve:  
 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de Nº. 004, de 03 de Fevereiro de 2015;   
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

. 
 

 
 

 

 
Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 02 de março de 2015 


